Aracruz/ES, 13 de julho de 2022. 

MENSAGEM N.º 061/2022 
SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES: 

Apresentamos a Vossa Excelência e demais Vereadores o Projeto de Lei n.º 
061/2022, que dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de 
R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), para inclusão no QDD - Quadro de 
Detalhamento de Despesa -- Lei Orçamentária Anual - 2022, no Fundo Municipal de Saúde, 
a natureza da despesa: 3.3.90.37.00-Locação de Mão de Obra. 

Justifica-se a inclusão da natureza de despesa de modo a classificar de

[...]

PROVIDÊNCIAS. 

REFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1 º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 
Adicional Especial, no valor de R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), para 
inclusão da natureza de despesa 3.3.90.37.00 - Locação de Mão de Obra, no QDD -
Quadro de Detalhamento de Despesa, do Fundo Municipal de Saúde, de modo a classificar 
de maneira correta a despesa, de acordo com a IN 68/2020 - Anexo IV - TCEES, ficando